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Pobierz 
aplikację 
mobilną 

„mMieszkaniec”

Tolek, Funt, Skaner albo Doli to tylko część uroczej ferajny, która marzy o tym, aby schroniskowy boks zamienić na dom 
przepełniony ludzką miłością. Jednak nie każdy z nas może przygarnąć psa lub kota na stałe. Doskonale rozumieją to 

wolontariusze ze świdnickiego schroniska. Stąd pomysł na rozkręcenie akcji „Dom na czas”. Tworząc tymczasowy dom dla 
zwierzaków, otrzymamy pełne wsparcie od Fundacji Mam Pomysł.
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Skorzystaj 
z programu 

„Czyste 
Powietrze”
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Zapraszają 
do wspólnego, 
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▪ 25/26.08: Grunwaldzka - pl. Grun-
waldzki 11, tel. 74/660-44-24; 
21.00-24.00

▪ 26/27.08: Salve - ul. Strzelińska 6a, 
tel. 74/810-39-82; 21.00-7.00

▪ 27/28.08: Gemini - ul. Grodzka 1, 
tel. 74/856-53-99; 21.00-7.00

▪ 28/29.08: Dr Max - ul. Ludwika 
Zamenhofa 47, tel. 74/660-96-08; 
21.00-7.00

▪ 29/30.08: Remedium - ul. kard. 
Stefana Wyszyńskiego 13, 
tel. 74/853-55-13; 21.00-7.00

▪ 30/31.08: Gemini - ul. Ludwika 
Zamenhofa 46, tel. 74/856-85-00; 
21.00-7.00

▪  31.08/01.09: Prima - ul. Rolnicza 1, 
tel. 74/855-87-19; 21.00-7.00, 
ul. Strzegomska 2, tel. 885-866-
916; 21.00-7.00

Nocne dyżury świdnickich aptek 

biuletyn informacyjny

Odbywające się właśnie 37. Dni Fotografi i, premiera spektaklu „Dzień dobry, na-
zywam się Alchemia”, a także ostatnia projekcja w ramach kina letniego Spek-
trum. Sprawdź, na jakie wydarzenia w najbliższym czasie zaprasza Świdnicki 
Ośrodek Kultury. 

2Piątek 25 sierpnia – niedziela 27 sierpnia 
37. Dni Fotografi i Świdnica 2023
Program szczegółowy:
2Piątek, 25 sierpnia

-  godz. 18.00: Wernisaż pokonkursowej wystawy I Międzynarodowego 
Konkursu Fotografi i „Akt w małym formacie 2023” oraz wręczenie 
nagród- (Galeria Fotografi i, Rynek 44) 

-  godz. 18.30: Wernisaż wystawy Piotra Tomczyka „Organiczność i 
geometria” - (hol sali teatralnej ŚOK, Rynek 44)

-  godz. 19.30: Prezentacje fotografi czne: Projekt fotografi czno-muzyczny 
„Wolność”; projekt fotografi czny „Venus foto” - (Klub Bolko, Plac 
Grunwaldzki 11)

2 Sobota, 26 sierpnia
-  godz. 10.00: Start „32. Fotomaratonu Świdnickiego 2023” - Klub Bolko, Plac 

Grunwaldzki 11
-  godz. 17.00: Wernisaże wystaw: Sławomir Fiebig „Rana”; Krzysztof Gołuch 

„Hotel”; Krzysztof Lachowicz „W pracowni mistrza” - Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Franciszkańska 18

-  godz. 18.30: Wernisaż wystawy Piotr Bernacki „Fotografi e” - Klub Bolko, 
Plac Grunwaldzki 11

-  godz. 19.00: Prezentacje autorskie: Jacek Boczar - Eliška Kubaníková – Ro-
bert Rzepiński – Krzysztof Ziętkowski – Klub Bolko , Plac Grunwaldzki 11

-  godz. 22.00: Meta „32. Fotomaratonu Świdnickiego 2023” - Klub Bolko, 
Plac Grunwaldzki 11

2Niedziela, 27 sierpnia 
-  godz. 12.00: Wręczenie nagród laureatom „32. Fotomaratonu Świdnickiego 

2023” - Galeria Fotografi i, Rynek 44
-  wystawa plenerowa „32. Fotomaratonu Świdnickiego 2023” – Rynek 
* wstęp na wernisaże i prezentacje wolny, udział w Fotomaratonie 50 zł

2  Niedziela, 3 września - godz. 8:00
Świdnicka Giełda Staroci, Numizmatów i Osobliwości

2 Sobota, 9 września -  godz. 20:00
Kino Letnie Spektrum: „Kobieta idzie na wojnę”, reż. Benedikt Erlingsson 
(2018)
Rynek, wstęp wolny
Piątek, 15 września -  godz. 18.30
VIII Festiwal Organowy Im. Ch. Schlaga: Ansgar Wallenhorst (Rattingen – 
Niemcy)
w  programie: R. Schumann, J. Brahms, A. Wallenhorst
Kościół Pokoju, pl. Pokoju 6, wstęp wolny
Niedziela, 17 września – godz. 19.00
Alchemia teatralna: premiera spektaklu „Dzień dobry, nazywam się Al-
chemia”- Kryształowy Benefi s Grupy Teatralnej Dorosłych
sala teatralna SOK, bilety 30 zł (parter), 25 zł (balkon)
*Spektakl odbędzie się również w dniach od 18 do 20 września o godz. 
19.30. Miejsce i ceny biletów będą obowiązywać tak jak w dniu premiery.

2 Piątek, 22 września – godz. 17.30
„Zaręczony pogrążony” (spektakl komediowy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 50 zł

2 Piątek, 22 września -  godz. 18:30
VIII Festiwal Organowy Im. Ch. Schlaga: Maarten Wilmink (Rotterdam 
– Holandia)
w programie: R. Schumann, F. Liszt, M. Reger
Kościół Pokoju, pl. Pokoju 6, wstęp wolny
Czwartek, 28 września - godz. 18:00
Inauguracja Sezonu Kulturalnego (18:00) + „Wisławie — Grażyna” (19:00)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 50 zł
Szczegółowe informacje dotyczące eventów i zakupu biletów dostępne są 
na stronie: www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają możliwość zmiany daty lub godziny wydarzeń.

Świdnicki 
kalendarz 
kulturalny 

Szkicowanie na kolanie, 
czyli prawdziwe dzieła 
sztuki ze Świdnicą w tle
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Choć to dopiero druga edycja 
eventu w naszym mieście, to już zy-
skał ogromną rzeszę fanów. Za nami 
Festiwal Miejskiego Szkicowania. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad 
150 artystów z kraju i ze świata.

Wyposażeni w niezbędne przy-
bory i potężną dawkę niesamowitych 
talentów ruszyli w teren, aby w nie-
szablonowy sposób uwiecznić nasze 
miasto. Do Świdnicy zawitali rysow-
nicy m.in. ze Stanów Zjednoczonych, 
Wielkiej Brytanii, Niemiec, Malty, Ho-
landii, Norwegii czy nawet Kataru. – 
Jesteśmy grupą promującą szkicowanie 
w przestrzeni miejskiej, zrzeszającą 
miłośników rysunku na każdym pozio-
mie zaawansowania. Urban Sketchers 
to oddolna inicjatywa, która jest reali-
zowana na całym świecie, a jej koleb-
ką jest Seattle. Szkicujemy otaczający 
nas świat wszelkimi dostępnymi tech-
nikami, opierając się na bezpośred-
niej obserwacji i doświadczeniu bycia 
w danym miejscu. Publikujemy nasze 
prace w internecie i wspieramy się w 
twórczym rozwoju, tworząc jedyną w 
swoim rodzaju międzynarodową spo-
łeczność. Nasze spotkania rysunkowe 
są dla każdego, niezależnie od wieku, 
poglądów i umiejętności – wystarczy 

jedynie lubić rysować (lub malować). 
Chcemy pokazywać świat widziany 
naszymi oczami przez każdy kolejny 
rysunek, który tworzymy – opowiada-
ją artyści z Urban Sketchers Poland. 
Dla uczestników przygotowano liczne 
warsztaty prowadzone przez polskich 
i zagranicznych instruktorów, kon-
kursy, wystawy oraz spacery ze szki-
cownikami. Duży udział w organizację 
wydarzenia mieli pracownicy Świd-
nickiego Ośrodka Kultury. 

DG

Artyści z przyjemnością zwiedzali nasze miasto.

Artyści rozlokowani w różnych częściach miasta 
tworzyli swoje piękne dzieła. 
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727 617 907
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Znalezienie partnera lub partnerki na 
całe życie to jedno z najpoważniejszych 
wyzwań, z  którym się mierzymy. Inten-
sywne poszukiwania współcześnie rzad-
ko kończą się sukcesem, na co wpływa 
fakt, że zmienił się ich charakter – przez 
setki lat prowadzono je w  rzeczywistym 
świecie. Obecnie coraz częściej mają one 
miejsce w wirtualnej rzeczywistości. Jak 
się tam nie zgubić? I czy w ogóle da się w 
niej kogoś znaleźć?

Jak kochali nasi dziadkowie?
Budowanie relacji międzyludzkich 

jest jedną z najbardziej naturalnych ak-
tywności, która pomaga nam przetrwać. 
Bez tego nasi przodkowie nie byliby w 
stanie poradzić sobie czy to ze zdoby-
waniem pożywienia, czy też z opieką nad 
dziećmi. Bez więzi dających poczucie 
bezpieczeństwa nie doszłoby nawet do 
porzucenia koczowniczego trybu życia! 
Zanim jednak stwierdzimy, że kiedyś było 
lepiej, ludzie się wspierali, a całożyciowe 
związki były normą, pamiętajmy, że od 
tamtego czasu wiele się zmieniło, a my w 
inny sposób podchodzimy nawet do za-
wierania znajomości. Jeszcze kilkanaście 
lat temu początki relacji przyjacielskich 
lub romantycznych wyglądały podobnie. 
Konieczne było wyjście z domu oraz wło-
żenie wysiłku w  daną aktywność, która 
towarzyszyła poznawaniu drugiego czło-
wieka. Czasami oznaczało to odkładanie 
pieniędzy, aby wybrać się na dyskotekę 
do sąsiedniej miejscowości, kiedy indziej 
pomoc w przeprowadzce albo koniecz-
ność udania się na spotkanie pasjonatów 
kina, aby obejrzeć dobry fi lm. Niezależnie 
od rodzaju aktywności bez poniesienia 
pewnych kosztów – materialnych lub nie 
– było to niemożliwe. Naukowcy twier-

dzą, że mamy skłonność do większego 
angażowania się w te sprawy, w które już 
włożyliśmy pewien wysiłek. Wiąże się to 
z bilansem zysków i strat, który często – 
choć nie zawsze świadomie – wykonuje-
my w swojej głowie. Mając to na uwadze 
łatwiej zrozumiemy, dlaczego dzisiejsze 
relacje są znacznie mniej trwałe. Pozna-
nie kogoś zajmuje nam kilka chwil i  w 
każdym momencie jest przecież na wy-
ciągnięcie ręki. Wystarczy sięgnąć po te-
lefon lub komputer, skorzystać z portalu 
społecznościowego, napisać do kogoś, 
kto jest członkiem tej samej grupy co my 
i…  już! Myśl o łatwości i potencjalności 
poznawania jeszcze ciekawszych, jeszcze 
ładniejszych lub jeszcze mniej wymagają-
cych ludzi jest więc niesłychanie pocią-
gająca i równie niebezpieczna. 

Miłosny trójkąt Sternberga 
Zaangażowanie, na które przed 

chwilą zwróciliśmy uwagę, jest jednym z 
trzech kluczowych elementów, który zo-
stał wyróżnionym przez amerykańskie-
go psychologa, Roberta Sternberga. To 
właśnie on jest autorem trójczynnikowej 
koncepcji miłości, która – wbrew pozo-
rom – nie odnosi się wyłącznie do relacji 
romantycznych. Wspomniany naukowiec 
wyróżnił aż 8  rodzajów miłości, wśród 
której – poza kompletną – znajduje się 
m.in. przyjacielska, fatalna oraz ślepa. 
Wśród wymienionych przez niego skład-
ników poza zaangażowaniem znajduje 
się intymność i namiętność. Pierwszy z 
tych elementów odnosi się do świadomej 
decyzji o tym, że działania na rzecz rela-
cji mają przekształcić ją w coś trwałego. 
Drugi z nich przede wszystkim wiąże się 
z zaufaniem, dzieleniem się ze sobą za-
równo tym co dobre, jak i złe oraz sza-

cunkiem i pewnością, że można na sie-
bie liczyć. Z kolei ostatni w największym 
stopniu bazuje na silnych emocjach, za-
równo pozytywnych, jak i negatywnych, 
które mają wiele wspólnego z  pragnie-
niem bliskości i przypływem energii. 
Trzeba jednak pamiętać o tym, że mi-
łość – tak samo jak każde inne uczucie – 
ewoluuje. To oznacza, że proporcje tych 
trzech elementów, w zależności od eta-
pu, na którym znajduje się dana relacja, 
ulegają zmianom. Chociaż zmniejszone 
natężenie namiętności lub zaangażowa-
nia może niepokoić, to spokojnie – jest 
czymś zupełnie normalnym.  

Gdy randkowanie staje się 
niebezpieczne…

Współczesne poszukiwania partne-
rów i partnerek często kończą się nie-
powodzeniem. Jest to związane między 
innymi z tymi, że mające ułatwiać ich 
znalezienie portale matrymonialne rzad-
ko wymagają od użytkowników intym-
ności i zaangażowania. Naukowcy z Uni-
wersytetu Wiedeńskiego wzięli pod lupę 
najpopularniejszego obecnie wśród apli-
kacji randkowych Tindera. Wyniki ich ba-
dań zdecydowanie powinny skłaniać nas 
do refl eksji. Co ciekawe, już sama liczba 
osób, z którą możemy się spotkać, pogłę-
bia m.in. problemy z rozkojarzeniem. Po-
nadto powoduje, że kolejne randki trak-
tujemy niezobowiązująco, niezmiennie 
mając nadzieję na znalezienie partnera 
lub partnerki idealnej. Według wspo-
mnianych badaczy bardzo częste korzy-
stanie z aplikacji wzmaga także strach 
przed całożyciowym singielstwem. Co 
więcej, przeglądanie innych profi li – czę-
sto skrajnie wyidealizowanych – wpły-
wa negatywnie na naszą samoocenę. To 

z kolei może mieć związek z tym, że w 
wielu przypadkach po internetowych 
rozmowach do spotkania nawet nie do-
chodzi. Powód? Zarówno my sami, jak 
i inni ludzie wydają nam się mniej intere-
sujący, mniej atrakcyjni i bardziej banalni 
aniżeli w rzeczywistości. Ponadto częste 
korzystanie z platform takich jak Tinder 
zwiększa naszą szansę na uzależnienie 
od nich m.in. ze względu na algorytm na-
gradzający częstych użytkowników! Jeśli 
więc prowadzisz tam poszukiwania swo-
jej drugiej połówki, rób to z głową!  

Magdalena Maciejewska

Czy na Tinderze można znaleźć miłość?

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
fi nansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdy-
scyplinarnej Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. Członkini projektu „Zinte-
growany system zapobiegania przemo-
cy domowej” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Sprawiedli-
wość, fi nansowanego z funduszy nor-
weskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się 
opłaca? Podręcznik dotyczący podstaw 
inwestowania w relacje o charakterze 
romantycznym”. 

W pierwszej połowie września, 
o prawie miesiąc wcześniej niż pla-
nowano, oddany zostanie do użytku 
nowy czterokondygnacyjny budynek 
komunalny przy ul. Świętego Brata 
Alberta 4 w Świdnicy.   

Powstało 25 lokali mieszkalnych 
jedno, dwu i trzypokojowych z przy-
należnymi komórkami lokatorskimi. 
Trzy z nich przystosowane są do za-
mieszkania dla osób niepełnospraw-
nych ruchowo. Przygotowano rów-
nież 40 miejsc parkingowych, w tym 2 
miejsca dla pojazdów osób niepełno-
sprawnych. Powierzchnia całkowita 
budynku wynosi 2465,40 m2.

– Zapewnienie oferty nowych 
mieszkań dla świdniczan jest dla mnie 
szczególnie ważne, przyczynia się bo-
wiem do podniesienia komfortu życia 
w mieście oraz bezpośrednio wpływa 
na poczucie bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Ich budowa to zadanie samorzą-
dów. Ale bez wsparcia rządowego to 
niemożliwe. Świdnica korzysta w tej 
sferze z programów Banku Gospodar-
stwa Krajowego. Nie ma ważniejszej 
potrzeby niż zapewnienie dobrego lo-
kum dla mieszkańców – mówi pre-
zydent Świdnicy, Beata Moskal–Sła-
niewska. 

O przydział mieszkania w pierw-
szej kolejności starać się będą mogły 
osoby umieszczone na listach miesz-
kalnych, zamian i wykwaterowań. 

Wnioski mogą także składać obecni 
najemcy mieszkań komunalnych, któ-
rzy posiadają udokumentowane do-
chody – spełniają kryteria określone w 
uchwale Rady Miejskiej nr LII/527/23, 
czyli dochód na osobę wynosić musi 
od 1586,53 zł do 4442,30 zł. Osoby te 
nie mogą posiadać zaległości czyn-
szowych. W zamian za możliwość 
otrzymania nowego lokalu najemcy 
będą musieli przekazać gminie obec-
nie zajmowane mieszkanie. Podstawo-
wa stawka czynszu w nowych miesz-
kaniach komunalnych wynosi 11,95 zł/
m2,  od której liczone są zwyżki 10% 
lub 15%, w zależności od kondygnacji i 
standardu budynku.    

O przydział mieszkania w pierw-
szej kolejności starać się będą mogły 
osoby umieszczone na listach miesz-
kalnych, zamian i wykwaterowań. 
Wnioski mogą także składać obecni 
najemcy mieszkań komunalnych, któ-
rzy posiadają udokumentowane do-
chody – spełniają kryteria określone w 
uchwale Rady Miejskiej nr LII/527/23, 
czyli dochód na osobę wynosić musi 
od 1586,53 zł do 4442,30 zł. Osoby te 
nie mogą posiadać zaległości czyn-
szowych. W zamian za możliwość 
otrzymania nowego lokalu najemcy 
będą musieli przekazać gminie obec-
nie zajmowane mieszkanie. Podstawo-
wa stawka czynszu w nowych miesz-
kaniach komunalnych wynosi 11,95 zł/ 

m2  od której liczone są zwyżki 10% 
lub 15% w zależności od kondygnacji i 
standardu budynku.    

 - Rekrutację prowadzi Wydział 
Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy. Szczegółowe 
informacje udzielane są pod numerem 
tel. 74/856 28 77 lub 74/856 29 54 lub 
bezpośrednio w wydziale w pokoju 221. 
Prosimy o kontakt do końca sierpnia. 
Przypomnijmy, że miasto na realiza-
cję inwestycji pozyskało 4 miliony 380 
tysięcy złotych z Funduszu Dopłat, w 
ramach realizowanego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego rządowego 
programu budownictwa komunalnego. 
Wykonawcą zadania jest Przedsiębior-
stwo Budowlane Mirosław Wierzyk ze 
Świdnicy. Koszt prac to ponad 9 mi-
lionów złotych – informuje Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

red.

Nowe mieszkania komunalne 
dla świdniczan
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"Ci których kochamy nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność"

Emily Dickinson 

Koleżanki i Koledzy 
z Urzędu Miejskiego w Świdnicy

Łącząc się w bólu
z Panią Magdaleną Urbańską - Maluchą

Dyrektor Wydziału Edukacji
Urzędu Miejskiego w Świdnicy

składamy wyrazy 
najszczerszego współczucia

z powodu śmierci Męża

Liga Kobiet Polskich w Świdnicy 
oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. 
C.K. Norwida zapraszają na kolejną 
edycję Dyktanda Świdnickiego, które 
odbędzie się 16 września o godzinie 
14.00 w gmachu biblioteki. 

Ortografi czne potyczki zorgani-
zowane zostaną już po raz szesnasty. 
Tradycyjnie dla najlepszych przygoto-
wano cenne nagrody. Wśród nich m.in. 
sprzęt AGD, wycieczkę czy czytnik ebo-
oków. Celem konkursu jest zachęcenie 

do pracy nad doskonaleniem własnych 
umiejętności w zakresie poprawno-
ści ortografi cznej, poszerzenie wiedzy 
ogólnej, kształtowanie umiejętności za-
stosowania zdobytej wiedzy w praktyce, 
usystematyzowanie i utrwalenie reguł 
oraz zasad polskiej pisowni. Aby wziąć 
udział w wydarzeniu, należy wypełnić 
formularz, który dostępny jest na stro-
nie internetowej: https://form.jotform.
com/232175017060344.

JB

Tolek, Funt, Skaner albo Doli to 
tylko część uroczej ferajny, która ma-
rzy o tym, aby schroniskowy boks za-
mienić na dom przepełniony ludzką 
miłością. Jednak nie każdy z nas może 
przygarnąć psa lub kota na stałe. Do-
skonale rozumieją to wolontariusze ze 
świdnickiego schroniska. Stąd pomysł 
na rozkręcenie akcji „Dom na czas”. 
Tworząc tymczasowy dom dla zwie-
rzaków, otrzymamy pełne wsparcie od 
Fundacji Mam Pomysł. 

Akcja domów tymczasowych dla 
zwierząt ze schroniska ma na celu za-
pewnienie psom i kotom możliwości 
życia w przyjaznym otoczeniu wśród 
kochających ludzi, zamiast samotnego 
przebywania w schroniskowym boksie 
za kratami. Idea polega na umieszcza-
niu zwierząt w tymczasowych domach 
do momentu znalezienia dla nich stałe-
go miejsca zamieszkania.

- Nasza fundacja oferuje domom 
tymczasowym wsparcie w postaci za-
pewnienia żywienia, akcesoriów, usług 
weterynaryjnych, behawiorysty lub ich 
refundację. Akcja „Dom na czas” ma wie-

le korzyści. Po pierwsze, umożliwia zwie-
rzętom opuszczenie schroniska i prze-
bywanie w domowym środowisku, co 
jest bardziej komfortowe i lepsze dla ich 
dobrostanu. Po drugie, adopcja tymcza-
sowa daje naszym podopiecznym szansę 
na nawiązanie relacji z opiekunami, co 
może ułatwić im przyszłe przystosowa-
nie się do życia w stałym domu. Dzięki 
temu, że zwierzę w domu tymczasowym 
ma swojego człowieka codziennie, może-
my stworzyć rzetelny opis na temat psa/
kota i w rezultacie znaleźć mu najlepszy 
dom. Czas trwania adopcji tymczasowej, 
której celem jest adopcja stała, zazwyczaj 
wynosi maksymalnie około dwunastu 
miesięcy - tłumaczy Adrianna Kaszuba, 
prezes zarządu Fundacji Mam Pomysł i 
kierownik schroniska w Świdnicy.

Istnieje jednak wyjątek dla zwie-
rząt starszych, które mają powyżej 
10 lat. W przypadku tych zwierząt, 
fundacja, dbając o ich dobro, traktu-
je domy tymczasowe jako domy do-
żywotnie. Oznacza to, że zwierzęta 
starsze, które nie zostaną adoptowa-
ne na stałe, będą miały możliwość po-

podaruj dom tymczasowy 
zwierzęciu ze Schroniska 

w Świdnicy

www. schroniskoswidnica.pl www. schroniskoswidnica.pl 

Dom na czas

Zostań domem tymczasowym
 i pokochaj sierściucha ze 

schroniska! 
Zyskasz wspaniałego przyjaciela.

Fundacja oferuje Ci: 

        Wsparcie w wyżywieniu 
        oraz w zakupie akcesoriów zwierzaka.

         Opiekę weterynaryjną i pomoc  
         behawiorysty.

        Aktywne poszukiwanie domu stałego.

Dowiedz się więcej: 

733 093 663 / 531 496 442 
kontakt@schroniskoswidnica.pl 

Chwyć (ortografi czne) 
byki za rogi

Podaruj 
„Dom na czas”

zostania w tymczasowym domu aż do 
końca swojego życia. Fundacja dąży do 
zapewnienia odpowiedniego środowi-
ska i opieki dla zwierzęcych seniorów, 

uwzględniając ich specjalne potrzeby i 
zapewniając im pełne wsparcie i tro-
skę. 

DG
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Jan Dzięcielski
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Świdnicy

Beata Moskal-Słaniewska
Prezydent Świdnicy

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P.  Jana Musieja,

radnego miejskiego dwóch kadencji w latach 1994-2002, 
dyrektora Liceum Pedagogicznego, 

Studium Wychowania Przedszkolnego 
i Studium Nauczycielskiego w latach 1968-1990,

prezesa zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w latach 2002-2014.

Odznaczonego m.in. Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski, 
Złotym i Brązowym Krzyżem Zasługi. 

Całej rodzinie i przyjaciołom
składamy wyrazy głębokiego współczucia 

w tych trudnych chwilach.

Był człowiekiem niezwykle praco-
witym, empatycznym, tolerancyjnym 
i bardzo życzliwym. Przez lata reali-
zował się jako nauczyciel, dyrektor 
placówek oświatowych oraz miejski 
radny. W sobotę, 19 sierpnia na cmen-
tarzu parafi alnym przy alei Brzozowej 
odbyło się ostatnie pożegnanie Jana 
Musieja. 

Jan Musiej urodził się w 1936 roku w 
Kornicy. W roku 1955 ukończył Liceum 
Pedagogiczne w Gdańsku. Za uzyskanie 
bardzo dobrych wyników w nauce zo-
stał wytypowany na studia. Pasjonował 
go zawód nauczycielski i dlatego wybrał 
studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Gdańsku. Od szkoły średniej związa-
ny był z ruchem młodzieżowym. Studia 
skończył w 1955 roku i jako magister 
historii rozpoczął pracę nauczycielską 
w Liceum Pedagogicznym w Świdnicy. 
Uczył historii i wiedzy o społeczeń-
stwie. 

Wiele czasu poświęcał pracy w śro-

dowisku, pełniąc między innymi funkcję 
przewodniczącego Zarządu Powiato-
wego i Miejskiego Towarzystwa Wiedzy 
Powszechnej, prezesa Międzyszkolnego 
Klubu Sportowego ,,BOLKO”. W 1968 r. 
powołany został na dyrektora Liceum 
Pedagogicznego w Świdnicy, które pod 
jego kierunkiem uzyskiwało wysokie 
wyniki i przekształcone zostało w Stu-
dium Pedagogiczne. Pełniąc funkcję 
dyrektora, umiejętnie wprowadził szko-
łę w kolejne struktury organizacyjne. 
Energia, talent organizacyjny, gospo-
darskie spojrzenie i pracowitość złożyły 
się na efekty pracy szkoły z okresu jego 
kierownictwa. Jako nauczyciel ukoń-
czył kilka form doskonalenia zawodo-
wego, uzyskując świadectwa studiów 
podyplomowych. Będąc dyrektorem, 
ukończył Studium Podyplomowe, zło-
żył egzamin i uzyskał drugi stopień 
specjalizacji zawodowej. W 1994 r. ty-
powany przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego został wybrany radnym Rady 

Rodzina i przyjaciele 
pożegnali Jana Musieja

Jan Musiej zmarł 14 sierpnia w wieku 87 lat.

Miejskiej w Świdnicy. Za zasługi został 
odznaczony: Krzyżem Kawalerskim 
Odrodzenia Polski, Złotym i Brązowym 
Krzyżem Zasługi czy medalem Komi-
sji Edukacji Narodowej. – Pan Jan był 
obecny w życiu nas wszystkich. Był czło-
wiekiem o wielkim sercu i pięknej duszy. 
Jeżeli szukałam dziś słów, które mogłyby 
go określić, pierwsze, jakie przyszły mi 

na myśl, to życzliwość, dobro, pogoda du-
cha, tolerancja i poczucie humoru. Każde 
spotkanie z nim, czy to zorganizowane 
podczas świąt lub przypadkowe na ulicy, 
zawsze dawało nam dobrą energię – mó-
wiła podczas ceremonii pogrzebowej 
Beata Moskal–Słaniewska, prezydent 
Świdnicy.

DG
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Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl 
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Świdnica, ul. Metalowców 4

Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl 
www.zomswidnica.pl
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie
ul. Zamkowa 2

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości przeznaczonych 

do dzierżawy
w oparciu o Zarządzenie 

Nr 145/2023.
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Prowadzone od jesieni ubiegłego 
roku prace remontowe przy słynnej 
historycznie ulicy Franciszkańskiej 
odkrywają wiele tajemnic. Ponieważ to 
teren starego, średniowiecznego mia-
sta można, się spodziewać, że może 
świdniczan zaskoczyć. 

Dzisiaj ulica Franciszkańska kojarzy 
się z pięknym gmachem Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej (dawny pałac cyster-
sów), cukiernią, sklepem zoologicznym, 

apteką oraz dawną Szkołą Podstawową 
nr 10 (współczesny MOPS). Przed wie-
kami jednak było to miejsce szczególne, 
bowiem wznosił się tu klasztor fran-
ciszkanów, a z nim wiązały się początki 
istnienia Świdnicy jako miasta. Znawcy 
historii od lat mają swoje zdanie co do 
miejsca i daty nabycia przez Świdni-
cę praw miejskich. Niemiecki historyk 
Heinrich Schubert w swoich „Szkicach 
z historii miasta Świdnicy” twierdzi: 

Remont podwórka i różne 
zdania o historii miasta 

W ramach rewitalizacji śródmiejskiej przestrzeni przewidziano budowę parkingów, chodników jak rów-
nież nasadzenie zieleni.

XVII wieczna rycina z planem miasta. Widać na 
niej kościół zakonu Franciszkanów. 

„Klasztor ten, stanowiący najstarszą 
kościelną fundację na terenie Świdnicy, 
założony został w 1214 r. przez hrabie-
go Stefana Starszego von Wirbenaw (z 
Wierzbnej) i jego trzech synów – Andrze-
ja, Stefana i Franciszka”. Z kolei Wiesław 
Rośkowicz, wieloletni dyrektor Mu-
zeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy 
w swoich pracach pisał: - „Po raz pierw-
szy wzmianka o Świdnicy występuje w 
dokumencie dopiero w 1243 r. Jednakże 
data ta nie jest całkowicie pewna. Kolej-
na, już w pełni wiarygodna, informacja 
pochodzi z 1249 r. i jest związana z doku-
mentem wystawionym przez papieża In-
nocentego IV. Udzielił on w nim odpustu 
osobom składającym ofi arę pieniężną na 
rzecz budowanego w Świdnicy kościoła 
zakonu Franciszkanów. Znajdował się on 
przy ul. Frontu Narodowego (czyli dzi-
siejsza ul. Franciszkańska – przyp. red.), 

Rycina planu Świdnicy udostępniona dzięki 
uprzejmości dr Dobiesława Karsta, dyrektora 
Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. 
Współczesność 
Trwające prace remontowe nadadzą tej części mia-
sta nowego oblicza i ułatwią życie mieszkańcom. 
Poza uporządkowaniem terenu, powstanie wygodne 
piesze połączenie ulicy Konopnickiej i Franciszkań-
skiej, uporządkowane zostaną kwestie śmietników 
oraz pojawią się elementy małej architektury (kosze, 
ławki). Całość zwieńczy montaż średniowiecznej 
płyty (epitafi um), która będzie nawiązywać do wciąż 
żywej historii tego miejsca.  

w miejscu obecnej Szkoły Podstawowej 
nr 10. Trudno jednoznacznie określić, w 
którym roku Świdnica została miastem. 
Przypuszcza się, że budowa w 1249 r. ko-
ścioła Franciszkanów może świadczyć o 
tym, że już nim była”. 

red.
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Za nami połowa koncertów od-
bywających się w ramach cyklu „Mu-
zyczna altana”. W Parku Młodzieżo-
wym przed świdnicką publicznością 
wystąpił już zespół Berkanan oraz 
Mirosław Jabłoński. Przed nami jesz-
cze dwa niedzielne występy zdomi-
nowane przez wokalistów z Akade-
mii Rozwoju Talentów. Każdy z nich 
rozpocznie się o godz. 16.00. Wstęp 
wolny.

DG

Trwający kilkanaście minut po-
żar sprawił, że stracili dorobek ca-
łego życia. Teraz rodzina z budynku 
wielopiętrowego przy ul. Riedla musi 
odnaleźć się w nowej, bardzo trudnej 
sytuacji. Aby pomóc im w remoncie 
spalonego mieszkania, uruchomiono 
internetową zbiórkę. 

Do feralnego zdarzenia doszło w 
niedzielę, 20 sierpnia przed samym 
południem. Ogień pojawił się w lo-
kalu mieszkalnym na ósmym piętrze. 
Szczęście w nieszczęściu, że w środ-
ku nikogo nie było. Na miejscu w po-
cie czoła pracowało siedem zastępów 
straży pożarnej. Dzięki błyskawicznej 
reakcji strażaków, ogień nie rozprze-
strzenił się na inne mieszkania. Jednak 

straty dla właścicieli mieszkania oka-
zały się ogromne. Z pomocą ruszyli 
znajomi, którzy w internecie utwo-
rzyli zbiórkę pieniędzy.  - Zwracam się 
do Was z serdeczną prośbą o wsparcie 
naszej zrzutki dla Doroty i Artura, któ-
rzy, niestety, stracili wszystko w poża-
rze. To niesamowici ludzie o wielkich 
sercach, zawsze gotowi pomóc innym 
w potrzebie. Dorota przez wiele lat 
angażowała się w pomoc dzieciom w 
szpitalach, dając im uśmiech na twa-
rzy poprzez zabawki i pluszaki. Teraz, 
gdy to oni potrzebują pomocy, chciał-
bym Was poprosić o wsparcie. Każda 
choćby najmniejsza kwota będzie mia-
ła ogromne znaczenie. Nasza wspólna 
dobroć może pomóc im odbudować to, 

To było osiem piątków przepeł-
nionych uśmiechem dzieci i dobrą 
zabawą. Dobiegł końca wakacyjny 
cykl poranków z biblioteką. Przez 
dwa miesiące na skwerze z dzikami 
swój wolny czas spędziło przeszło pół 
tysiąca najmłodszych świdniczan.

W każdy wakacyjny piątek przed 
południem skwer z dzikami przy ul. 
Franciszkańskiej zmieniał się w plac 
zabaw naszpikowany różnego rodza-
ju atrakcjami. Dzieci wraz ze swoimi 
opiekunami mogły korzystać do woli 
z atrakcji przygotowanych przez bi-
bliotekarki. Jak żartobliwie przyznają 
pracownicy biblioteki, chyba ktoś nad 
nimi czuwał, bowiem przez cały okres 
trwania cyklu, wydarzenia ani razu nie 
storpedowały opady deszczu. - Wiele 
dzieci z różnych względów spędza całe 

wakacje w mieście. Naszą misją jest 
chęć zapewnienia im dobrej zabawy, 
przepełnionej kreatywnością i możli-
wością nawiązania nowych kontaktów, 
a może nawet i przyjaźni. Ogromna w 
tym zasługa pracowników biblioteki, 
którzy co tydzień z wielkim poświęce-
niem i determinacją przygotowywali 
nowe atrakcje. Co roku z naszej oferty 
korzysta kilkaset młodych świdniczan. 
Podobnie było podczas zakończonych 
właśnie wakacji. Można śmiało powie-
dzieć, że to już nasza tradycja, bowiem 
kontynuujemy nasze „urlopowe” dzia-
łania już od 2017 roku. Jedno jest pew-
ne. Wracamy za rok z nowymi pomy-
słami i atrakcjami – mówi Ewa Cuban, 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. C.K. Norwida w Świdnicy. 

DG

Wakacje z biblioteką, czyli przepis 
na brak nudy w mieście 

Altana przepełniona muzyką

Najmłodsi świdniczanie chętnie bawili się pod biblioteką.  

Dariusz Miziarski i Witold Kowaliszyn, czyli zespół Berkanan, zainaugurowali cykl koncertów w altanie. 
Lokalni artyści tworzą muzykę z pogranicza folku i etno z domieszką muzyki filmowej z subtelną nutą 
elektroniki. Podczas koncertu goście usłyszeli muzyczne akcenty z różnych zakątków świata.

Z ogniem walczyło kilkudziesięciu strażaków.

Podczas swojego występu Mirosław Jabłoński 
wykonał autorskie kompozycje z płyty „W cieniu 
katedry” oraz nowości przygotowane na swój ko-
lejny krążek.

27 sierpnia zaśpiewają wokali-
ści z Akademii Rozwoju Talentów 
ze Świdnicy – miejsca stworzonego 
przez Iwonę Kuśnierz – trenerkę wo-
kalną, wokalistkę i kompozytorkę.  Za-
grają koncert „Po prostu żyj” promu-
jący autorską płytę, co więcej wydaną 
przez własną, niezależną wytwórnię 
ART Records. ARTyści to wybuchowa 
mieszanka osobowości, charakterów i 
głosów. Niepowtarzalni i wyjątkowi, a 
co najważniejsze wręcz zarażają swo-
ją miłością do muzyki. Wystąpią: Julia 
Czyż, Julia Dudek, Zosia Gil, Gosia 
Komsza, Kinga Kusion, Liwia Ordys, 
Blanka Pierucka, Basia Rudnicka, Ar-
thur Samuel i Oliwia Walicka.  

ARTyści” zaprezentują się 
także na zakończenie cyklu – 3 
września. Zaśpiewają w składzie: 
Wiktoria Burek, Karol Cajzer, Ju-
lia Czyż, Julia Dudek, Zosia Gil, 
Gosia Komsza, Basia Rudnicka, 
Arthur Samuel i Oliwia Walicka. 
Uzdolnieni wokaliści wykonują lek-
kie i przyjemne dla ucha utwory 
w akustycznych aranżacjach. Pu-
bliczność usłyszy m.in. covery ar-
tystów: Sanah, Dawida Podsiadło, 
Billie Eilish, Adele czy Eda Sheera-
na. Ta niezwykła mieszanka cha-
rakterów i osobowości z pewno-
ścią przypadnie do gustu wszyst-
kim słuchaczom. 

KTO JESZCZE WYSTĄPI W PARKU MŁODZIEŻOWYM? 
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Rodzina z osiedla Młodych 
potrzebuje pilnej pomocy!

co stracili. Wierzę, że razem możemy 
stworzyć łańcuch wsparcia i solidarno-
ści. Pamiętajmy, że dobro wraca – teraz 
mamy szansę zwrócić im choć odrobi-

nę tego, co sami dali innym. Z góry ser-
decznie dziękuję za Waszą życzliwość i 
wsparcie. Każda pomoc się liczy – pisze 
w sieci organizatorka zrzutki. 

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/86be95
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości położo-
nych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do:     
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat:

BURMISTRZ 
MIASTA ŚWIEBODZICE

informuje, że zostały ogłoszone:

przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców budynku nr 6-8 przy ul. Henryka Sienkiewi-
cza w Świebodzicach na sprzedaż lokalu innego niż mieszkalny nr 2a w tym budynku. Ww. 
lokal składa się z izby (pomieszczenia), o pow. użytk. 14,80 m2. Brak pomieszczeń przynależnych.
Budynek położony na działce nr 355/12, o pow. 346 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta 
Kw nr SW1S/00038285/2. W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 800,00 zł
Wadium do przetargu: 2 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:
1) lokalu innego niż mieszkalny nr 4 w budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 24 w Świe-
bodzicach, składającego się z: pomieszczenia gospodarczego, o pow. użytk. 11,80 m2. Brak 
pomieszczeń przynależnych.
Budynek położony na działce nr 350/22, o pow. 127 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta 
Kw nr SW1S/00033829/3. W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 10 000,00 zł
Wadium do przetargu: 1 000,00 zł
2) lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku przy ul. Rynek 3 w Świebodzicach, składającego się 
z: kuchni, 2 pokoi, 2 przedpokoi, o łącznej pow. użytk. 77,29 m2. Pomieszczenie przynależne – 
piwnica, o pow. 3,93 m2.
Budynek położony na działce nr 384/1, o pow. 167 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw 
nr SW1S/00019712/6. W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 272 000,00 zł 
Wadium do przetargu: 27 200,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 
położonych w Świebodzicach, w obrębie:
1) Pełcznica 1, w granicach działki nr 475/67, o pow. 0,0280 ha, księga wieczysta 
Kw Nr SW1S/00039363/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 14 883,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 1 500,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka przeznaczona jest pod te-
ren zieleni publicznej.
2) Ciernie 5, w granicach działki nr 692/2, o pow. 0,1934 ha, księga wieczysta 
Kw Nr SW1S/00019844/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 139 800,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 14 000,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka przeznaczona jest pod te-
ren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 
położonych w Świebodzicach, w obrębie Ciernie 5, w granicach działek:
1) nr 691/2, o pow. 0,0850 ha wraz z udziałem w wysokości 1/3 w działce nr 691/9, o pow. 0,0465 
ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019844/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 153 381,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 15 400,00 zł
2) nr 691/3, o pow. 0,0802 ha wraz z udziałem w wysokości 1/3 w działce nr 691/9, o pow. 0,0465 
ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019844/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 144 648,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 14 500,00 zł
3) nr 691/7, o pow. 0,0801 ha wraz z udziałem w wysokości 1/3 w działce nr 691/9, o pow. 0,0465 
ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019844/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 144 525,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 14 500,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działki przeznaczone są pod tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowa-
nych, położonych w Świebodzicach, w obrębie Pełcznica 1, w granicach działek nr 531/4, 
o pow. 0,1639 ha oraz nr 533/3, o pow. 0,0115 ha (księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6) 
wraz z udziałem w wysokości 1/3 w działce nr 531/2, o pow. 0,0262 ha (księga wieczysta Kw Nr 
SW1S/00084851/8) oraz udziałem w wysokości 1/20 w działce nr 109/17, o pow. 0,0773 ha (księ-
ga wieczysta Kw Nr SW1S/00082268/0).
Cena wywoławcza nieruchomości: 240 588,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu: 24 100,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki nr 531/4, 533/3 przeznaczone 
są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, działka nr 109/17 przeznaczona jest pod ulicę 
klasy dojazdowej, działka nr 531/2 przeznaczona jest pod ulicę klasy dojazdowej oraz zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 13:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

Wszelkie informacje dot. ww. nieruchomości i warunki przetargów można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Świebodzicach, pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargu zostały 
wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz zamieszczone na stro-
nie internetowej: www.swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl.

Nr księgi wieczystej Nr działek Powierzchnia
(w ha) Obręb

SW1S/00051220/6 746/11 0,0911 Śródmieście 3

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Henryka Sienkiewicza 17 lokal mieszkalny nr 1 419 Śródmieście 3

Osiedle Sudeckie 3F lokal mieszkalny nr 12 70 Śródmieście 3

Kolejowa 10 lokal mieszkalny nr 5 194 Śródmieście 3

Jeleniogórska 19 lokal mieszkalny nr 2 313/2 Pełcznica 2

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny 
wniosek o nabycie tej nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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Świdnicki magistrat zachęca do 
skorzystania z dotacji w ramach pro-
gramu „Ciepłe Mieszkanie”. Jego ce-
lem jest poprawa jakości powietrza 
i ograniczenie emisji pyłów i gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
węglowych źródeł ciepła w lokalach 
mieszkalnych w budynkach wieloro-
dzinnych.

Częściowy zwrot kosztów można 
otrzymać za:

- likwidację wszystkich nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwa sta-
łe służących do ogrzewania lokalu 
mieszkalnego w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym;

- zakup i montaż nowego źródła cie-
pła do celów ogrzewania lub ogrzewa-
nia i ciepłej wody użytkowej (np. kocioł 
gazowy kondensacyjny, pompy ciepła, 
ogrzewanie elektryczne, kocioł na pellet 
drzewny o podwyższonym standardzie);

- podłączenie lokalu mieszkalne-
go do efektywnego źródła ciepła w 
budynku. 

Dodatkowo mogą być wykonane: 
- demontaż oraz zakup i montaż 

nowej instalacji centralnego ogrzewa-

nia (c.o.) i/lub ciepłej wody użytkowej 
(c.w.u.), instalacji gazowej od przyłącza 
gazowego/zbiornika na gaz do kotła;

- zakup i montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła; 

- wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej; 

- dokumentacja projektowa doty-
cząca powyższego zakresu.

Osoby zainteresowane otrzyma-
niem dotacji w ramach programu 
„Ciepłe Mieszkanie”, muszą spełniać 
poniższe warunki:  

- jesteś właścicielem lub współ-
właścicielem lokalu mieszkalnego w 
budynku wielorodzinnym; 

- posiadasz środki finansowe na 
pokrycie realizowanej inwestycji;

- twój roczny dochód nie przekra-
cza 120 000 zł.

– Zapraszamy do kontaktu pod nu-
merem telefonu 74 856 28 80 lub oso-
bistej wizyty w Urzędzie Miejskim w 
Biurze Ochrony Środowiska (pokój 317), 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.30 do 15.30 – informuje Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

red.

Od pieczywa aż po zimne piwo.  
Za nami XVI targi „Zdrowie ma smak”

Tradycyjne sery, naturalne miody, pyszne pieczywo, owoce i zimne rze-
mieślnicze piwo. Między innymi takie produkty można było kupić na świdnic-
kim Rynku. Za nami XVI targi „Zdrowie ma smak” oraz VII Świdnicki Festiwal 
Piwa Rzemieślniczego. Wydarzenie odbyło się w dniach od 18 do 20 sierpnia.

Swoje produkty zaprezentowało kilkudziesięciu wystawców.

Stanowiska z piwem rzemieślniczym cieszyły się dużym zainteresowaniem gości. 

Targom towarzyszyły także koncerty. Gwiazdą wydarzenia był Mesajah. 

Skorzystaj z programu 
„Czyste Powietrze”

Ruszył nabór w programie 
„Ciepłe Mieszkanie”

Jesteś właścicielem/współwła-
ścicielem domu jednorodzinnego na 
terenie Świdnicy? Twój dochód rocz-
ny nie przekracza 135 000 zł brutto? 
Nadal posiadasz stary piec na węgiel 
lub masz już ekologiczne źródło cie-
pła, ale rozważasz kompleksową ter-
momodernizację swojego domu lub 
wymianę stolarki okiennej/drzwio-
wej, w tym bramy garażowej? Jeżeli 
odpowiedziałeś twierdząco na po-
wyższe pytania, ta informacja jest dla 
Ciebie! 

W ramach programu „Czyste Po-
wietrze” można uzyskać wsparcie fi-
nansowe na: 

- wymianę nieefektywnego źródła 
ciepła (kotła węglowego) na ekolo-
giczne, spełniające wymagania pro-
gramu;

- modernizację instalacji central-
nego ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej;

- ocieplenie przegród budowla-
nych (ściany/dach/stropodach);

- wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej – w tym bramy garażowej;

- mikro instalację fotowoltaiczną 

(w połączeniu z wymianą źródła cie-
pła); 

- wentylację mechaniczną (reku-
peracja);

- kompleksową termomoderniza-
cję budynku.

– Osoby zainteresowane wzię-
ciem udziału w programie „Czyste 
Powietrze”, zapraszamy do Urzędu 
Miejskiego, gdzie utworzony został 
punkt konsultacyjno-informacyjny, 
w którym można uzyskać szczegóło-
we informacje na temat programu – 
tłumaczy Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy. 

Punkt konsultacyjny znajduje się  
w pokoju 317 (3 piętro) i obsługiwany 
jest od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7:30 – 15:30. Mieszkańców 
Świdnicy, zainteresowanych wzięciem 
udziału w programie, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny w celu 
umówienia wizyty, pod numerem te-
lefonu: 74/ 856 28 80. Niezbędne in-
formacje dostępne są także na stronie 
internetowej: czystepowietrze.gov.pl.

red.
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Prezydent Świdnicy serdecznie zaprasza do udziału w spotkaniu informacyj-
nym dotyczącym Programu „Czyste Powietrze”, które odbędzie się w środę, 6 
września br. o godzinie 16:00 w Urzędzie Miejskim w Świdnicy przy ul. Armii 
Krajowej 49, w sali 104. Organizatorzy spotkania proszą o zgłaszanie chęci 
uczestnictwa do 1 września br. na adres e-mail: e.bugaj@um.swidnica.pl lub 
telefonicznie: 74 856 28 80.
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Żegnamy wakacje zabawą z nauką!
Warsztaty, pokazy, eksperymenty,
budowanie instalacji i mnnóstwo dobrej zabawy!

niedziela handlowa / 27 sierpnia
od 13.00 do 17.00

galeria-swidnicka.pl         

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW OGŁASZA II PRZETARG

ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży nieruchomości  gruntowej nieza-
budowanej położonej w Żarowie przy ul. Kołodki przeznaczonej

pod zabudowę produkcyjno-usługową (z dopuszczoną  lokalizacją instalacji OZE)

Nr 
działki

Pow.
w m2 Nr KW

Forma 
oddania 

nierucho-
mości/opis

Cena 
wywoławcza

Wys. 
wadium

Godz. 
rozpocz.

1114
1115 10.000 SW1S/00082245/3

Sprzedaż na 
własność
nierucho-

mość nieza-
budowana

590.000 zł 59.000 zł 1010

1116
1117 10.606 SW1S/00082245/3

Sprzedaż na 
własność
nierucho-

mość nieza-
budowana

616.000 zł 61.600 zł 1020

1. Przetargi odbędą się w dniu 25 października 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, pokój nr 19  o godzinie podanej w tabeli.
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % 
ceny wywoławczej podanej w tabeli na konto: Santander 97 1090 2369 0000 0001 4749 3760  
najpóźniej do dnia 20 października 2023r. włącznie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.
3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, pozostałym uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia 
przetargu.
4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferu-
je cenę o co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia 
zawarcia aktu notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
6. Oferent nabywający nieruchomość zobowiązany będzie do uiszczenia podatku VAT w wysoko-
ści 23% wylicytowanej ceny.
7. Oferent, który wygra przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych i no-
tarialnych.  
8. W miejscowym planie zagospodarowania nieruchomość posiada funkcję terenu lokalizacji 
instalacji odnawialnych źródeł energii oraz zabudowy produkcyjno-usługowej, symbol 4P/U.
9. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl
10. Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalo-
wej tel. 743067301 do dnia przetargu.
11. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium 
oraz dokumentu tożsamości przed otwarciem przetargu. 
12. W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do re-
prezentowania uczestnika, powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru 
Sądowego.
13. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie orygi-
nału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargo-
wego (dotyczy także małżeństw, gdy tylko jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
14. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli 
informacyjnej (RODO).
15. Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
16. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
17. Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości, jej aktualnym sposobem i możliwościami 
zagospodarowania oraz parametrami.
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W ramach realizacji „Rozwój cy-
frowych usług publicznych w Gminie 
Miasto Świdnica” wdrożona zosta-
ła aplikacja mobilna z katalogiem e-
-usług publicznych dla mieszkańców – 
„mMieszkaniec”. Od teraz najważniej-
sze informacje z miasta są dosłownie 
pod ręką. 

Instalując aplikację na telefonie ko-
mórkowym, uzyskujemy dostęp między 
innymi do informacji o zbliżających się 
wydarzeniach, inwestycjach, spotka-
niach, alertach. Podstawową funkcją 
narzędzia są powiadomienia „push”, 
dzięki którym informacje z aplikacji 
będą się pojawiały w panelu powiado-
mień urządzenia.

- Miejskie służby nie wszędzie są 
obecne w danym momencie, nie każdy 
problem jest dla nas od razu widoczny. 
Dlatego, aby przyśpieszyć i ułatwić kon-
takt z urzędem, uruchomiliśmy aplikację, 

która w wygodny dla wszystkich sposób 
będzie wskazywała miejsca awarii i 
usterek, na które należy zwrócić uwa-
gę. Na bieżąco będą mieli także Państwo 
możliwość dowiedzieć się o tym, co dzie-
je się w mieście, skorzystać z zaproszeń 
na wydarzenia kulturalne, sportowe czy 
też edukacyjne  – mówi prezydent Beata 
Moskal-Słaniewska. 

W darmowej do pobrania dla miesz-
kańców aplikacji dostępne są następu-
jące moduły:

- Kiedy odpady – moduł zawierają-
cy harmonogram wywozu odpadów dla 
wpisanych lokalizacji, który umożliwia 
otrzymywanie powiadomień o zbliżają-
cych się terminach wywozów. Dostęp-
ne są tutaj również: 

- sekcja informacyjna dotycząca 
prawidłowej gospodarki odpadami; 

- wyszukiwarka frakcji; 
- mapa punktów PSZOK;

Pobierz aplikację mobilną „mMieszkaniec”

- możliwość zgłaszania nieprawi-
dłowości związanych z wywozem od-
padów.

Narzędzie dostępne jest również w 
wersji dla przeglądarek internetowych 
pod adresem: https://swidnica.kiedy-
odpady.pl 

- Ogłoszenia – czyli najważniejsze 
informacje miejskie o zbliżających się 
wydarzeniach, awariach, remontach 
czy alertach pogodowych i możliwość 
przeglądania ich według podziału na 
kategorie. W przypadku wydarzeń ist-
nieje możliwość dodania ich do kalen-
darza i rozpoczęcia nawigacji do ich 
lokalizacji.

- Zgłoszenia – moduł  dedykowany 
zgłaszaniu spraw wymagających napra-
wy/interwencji na terenie miasta. Daje 
on możliwość przeglądania mapy zgło-
szeń wraz z ich statusami. Dokonać ich 
możemy w kategoriach: bariery, budyn-
ki, drogi/chodniki, mała architektura, 
odpady, oświetlenie, przyroda, bezpie-
czeństwo małoletnich i inne.

Ogłoszenia i zgłoszenia - to roz-

wiązanie dostępne dla mieszkańców w 
aplikacji mobilnej „mMieszkaniec” oraz 
w wersji www pod adresem https://
swidnica.wkontakciejst.pl.

- Więcej - w module tym mamy 
bezpośredni dostęp do stron Urzę-
du Miejskiego, Świdnickiego Ośrodka 
Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Muzeum Dawnego Kupiectwa, Geopor-
talu, a także strony do zgłaszania awarii 
miejskiego oświetlenia.

Aplikacja stworzona została z myślą o 
tych, którym zależy na prostym i szybkim 
dostępie do tematów związanych z ży-
ciem publicznym. Należy jednak pamię-
tać, że aplikacja nie służy do obsługi zda-
rzeń, które wymagają natychmiastowej 
reakcji, np. zgłoszeń wypadków drogo-
wych. W takim przypadku należy skorzy-
stać z telefonów alarmowych. Aplikacja 
jest dostępna na urządzeniach mobilnych 
z systemami operacyjnymi Android i iOS. 
Wpisując hasło „mMieszkaniec” pobrać ją 
można darmowo ze sklepów Google Play 
i AppStore.

oprac. 
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dzieje się w bibliotece

Odkryj miasto razem 
z biblioteką 

Księga, która przetrwała wieki: 
historia Biblii na wyciągnięcie ręki

To nietypowa ekspozycja. W 
dniach od 4 do 14 września w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Świd-
nicy prezentowana będzie „Wystawa 
Biblii”.

Na miejscu będzie można zoba-
czyć m.in. papirusy, pergaminy, ka-
mienne tablice czy skórzane zwoje.  
– Wystawa jest interaktywnym spo-
sobem zapoznania się zwiedzających z 
historią powstania Pisma Świętego. To 
wspaniała lekcja historii. Serdecznie 
zapraszamy także grupy zorganizowa-
ne do zapisów pod numerem telefonu: 
508 205  302 – zachęca Ewa Cuban, 
dyrektor świdnickiej biblioteki. Wy-

Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza na wspólne odkrywanie 
Świdnicy w ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa, które w tym roku odbę-
dą się pod hasłem „Żywe dziedzictwo 
- tradycje od pokoleń”.

Świdnica jest miastem z boga-
tą przeszłością. To tutaj odnaleziono 
ślady osady plemion z kręgu kultury 
łużyckiej czy cmentarzysko ciałopalne 
z bogato wyposażonymi grobami. Tu-
taj również odnaleziono ślady wioski 
rybackiej. Co jeszcze kryje się w świd-
nickiej przeszłości? - Na to pytanie 
postaramy się odpowiedzieć w trakcie 
naszego wydarzenia „Odkryj Świd-
nicę na nowo!”. Siedziba świdnickiej 
biblioteki mieści się w byłym pałacu 
opata cystersów krzeszowskich. Jest to 

miejsce niezwykłe, wypełnione pięk-
nymi zdobieniami przypominającymi 
o pierwotnym przeznaczeniu budynku. 
Ponadto starówka, pięknie zdobione 
kamienice, pomniki, katedra, Kościół 
Pokoju czy liczne zakamarki kryją wiele 
legend, anegdot czy ciekawostek – opo-
wiada Katarzyna Drozd - kierownik 
Wypożyczalni Naukowej i Czytelni Cza-
sopism, koordynatorka wydarzenia. O 
pięknie Świdnicy, jej bogactwie opowie 
podczas wykładu specjalnego pasjonat 
historii, lokalny przewodnik Mariusz 
Barcicki. Następni uczestnicy wybiorą 
się na nocne zwiedzanie miasta. Obo-
wiązują na nie bezpłatne wejściówki, 
które są do odbioru w sali 202 (I p.) w 
bibliotece przy ul. Franciszkańskiej 18.

red.

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
C. K. Norwida w Świdnicy zaprasza do 
udziału w dwunastej edycji „Narodo-
wego Czytania”.

Kolejna odsłona „Narodowego Czy-
tania” odbędzie się w piątek, 8 września 
o godz. 11.00 na skwerze z dzikami przy 
ul. Franciszkańskiej. „Narodowe Czyta-
nie” to akcja, której celem jest populary-
zacja kanonu literatury polskiej. W 2012 
roku zainicjował ją ówczesny prezydent 
RP Bronisław Komorowski wspólną 
lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mic-
kiewicza. Dotychczas przeczytano już 
m.in. dzieła Aleksandra Fredry, Trylogię 
Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesła-
wa Prusa, „Quo Vadis” Henryka Sienkie-
wicza, „Balladynę” Juliusza Słowackiego  
-  W tym roku wydarzenie będzie miało 
charakter maratonu czytelniczego, a lek-
turą, którą będziemy czytać, będzie „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich chętnych do 
zgłoszeń osobistych (I p. s. 202) lub tele-
fonicznie pod nr. tel. 74 640 09 37 w ter-
minie do 28 sierpnia – zapowiada Ewa 
Cuban, dyrektor Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. C.K. Norwida w Świdnicy. 
Wydarzeniu towarzyszyć będzie wy-
stawa tematyczna przybliżająca postać 
i twórczość pisarki - Elizy Orzeszkowej.

DG 

Zapraszają 
do wspólnego, 
narodowego czytania

„Nad Niemnem” to najbardziej 
znana powieść Elizy Orzesz-
kowej. Powstawała w latach 
1886–1887. Ze względu na barw-
ne opisy, wyrazistych bohate-
rów i odwołania historyczne 
dzieło porównywano do Mic-
kiewiczowskiego Pana Tade-
usza. Żadna inna książka pisarki 
nie została tak entuzjastycznie 
przyjęta przez recenzentów. 
Chwalono m.in. sprawne połą-
czenie dydaktyzmu z walorami 
artystycznymi i przemyślaną 
kompozycję całości. „Nad Nie-
mnem” cieszyło się popularno-
ścią i uznaniem kolejnych po-
koleń czytelników. W Drugiej 
Rzeczypospolitej powieścią za-
interesowało się kino. Ekrani-
zację książki ukończono w 1939 
roku, ale obraz zaginął w czasie 
II wojny światowej. Kolejny film 
nakręcono w połowie lat 80. XX 
wieku. „Nad Niemnem” to je-
den najważniejszych utworów 
literatury polskiej podejmujący 
tematykę Powstania Stycznio-
wego, którego 160–lecie obcho-
dzone jest w 2023 roku.

stawę będzie można obejrzeć w go-
dzinach otwarcia biblioteki, w galerii 
na II piętrze. Wstęp wolny.

red.
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Jest nieśmiałym psem i po-
trzebuje przewodnika, przed któ-
rym będzie mógł się otworzyć. Czy 
znajdzie się ktoś, kto zapewni Ga-
borowi bezpieczny i odpowiedzial-
ny dom? 

– Gabor to psiak w typie 
owczarka niemieckiego, który przy-
jechał do nas z Lubina. Samiec jest 
bardzo miły, potrzebuje natomiast 
przewodnika. Jest nieśmiałym psem, 
wszystkiego się uczy, najprawdopo-
dobniej nigdy nie miał styczności z 
wieloma rzeczami. Właściciel musi 
wiedzieć, że Gabor potrzebuje czasu, 
cierpliwości i konsekwentnej pracy. 
Moglibyśmy powiedzieć, że to psi 
sześcioletni dzieciak, który wymaga 
wprowadzenia w świat „dorosłości”. 
Wiemy, że źle znosi pobyt w schroni-
sku, stąd jego wycofanie. Mamy jed-
nak pewność, że w nowym domu się 
to zmieni! Właściciel powinien być 

stanowczy i cierpliwy, musi mieć 
czas, aby popracować z psem, by ten 
stał się samodzielny oraz bardziej 
otwarty na świat. Gabor nie toleruje 
innych psów i kotów, dlatego poszu-
kujemy dla niego domu bez zwierza-
ków i dzieci – tłumaczą wolontariu-
sze świdnickiego schroniska. 

Schronisko dla Zwierząt 
w Świdnicy, ul. Pogodna 3, 

telefon kontaktowy: 
733 093 663, 531 496 442, 

kontakt@schroniskoswidnica.pl.

Widowiskowe pokazy, zawody 
spadochronowe, wystawa sprzętu i 
mnóstwo atrakcji związanych z prze-
stworzami. Towarzystwo Lotnicze w 
Świebodzicach oraz burmistrz Pa-
weł Ozga serdecznie zapraszają na 
Piknik Lotniczy, który odbędzie się 
w dniach 2-3 września. Wydarzenie 

odbędzie się w godzinach od 11.00 do 
19.00. 

To już jedenasta edycja imprezy pro-
mującej awiację oraz Świebodzice. Orga-
nizatorzy podczas eventu zapewnią dużo 
atrakcji zarówno w powietrzu, jak i na 
ziemi. Odbędą się zawody spadochrono-
we oraz loty pasażerskie. Już teraz warto 
zarezerwować czas na przylot trzech sa-
molotów PZL-104 Wilga 35 w ramach Raj-
du 60-lecia Wilgi. Zaplanowana jest także 
wystawa sprzętu lotniczego oraz konkur-
sy z nagrodami. - Z myślą o najmłodszych 
zapewniamy także strefę zabaw dla dzieci, 
płatny bufet oraz bezpłatną komunikację 
miejską na miejsce imprezy oraz z powro-
tem – opowiadają organizatorzy pikniku.

oprac.

Odlotowy początek 
września w Świebodzicach 

Gabor poleca się do adopcji 

CO WIEMY O PSIE:
imię: Gabor
płeć: samiec

wiek: około 6 lat
wielkość: duży

numer ewidencyjny: 568/2022
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Warsztaty chlebowe, stoiska ze 
zdrową żywnością, gry i zabawy dla 
najmłodszych, zwiedzanie młyna i 
konkurs na najlepszy chleb domowe-
go wypieku to tylko niektóre atrakcje 
przygotowane w ramach 7. Festiwal 
Mąki Siedlimowice, który odbył się 
w sobotę, 19 sierpnia. Organizatorem 
wydarzenia było Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie oraz Młyn 
Siedlimowice. 

Festiwal uroczyście otworzyli poseł 
Izabela Katarzyna Mrzygłocka, bur-
mistrz Żarowa - Leszek Michalak oraz 
zastępca burmistrza Przemysław Sikora. 

Goście festiwalu mogli również z 
bliska zobaczyć, jak funkcjonują stare 

maszyny w młynie, a Bogdan Mucha
z Żarowskiej Izby Historycznej zabrał 
wszystkich na spacer historyczny „Kor-
nowie dwa stulecia historii właścicie-
la pałacu w Siedlimowicach”. Wspólne 
spędzenie czasu umilali Mizidar – music 
life forms, Pasieka Gołaszyce i Robótki 
Karolka. Rozstrzygnięto także konkurs 
na najlepszy chleb domowego wypieku 
„Chlebowzięci”, który wygrała Katarzy-
na Przędziek z Wrocławia. Drugie miej-
sce przypadło w udziale Marcie Mar-
czyńskiej z Żarowa, a trzecie Michało-
wi Starakowi z Olszan. Najlepszym pie-
karzem z terenu gminy Żarów okazała 
się Katarzyna Wachowiak. Nagrody w 
konkursie ufundował Electrolux Żarów. 

Za nami 7. Festiwal Mąki w Siedlimowicach 
Nagrody uczestnikom konkursu 

wręczali Grzegorz Macko – wicemar-
szałek województwa dolnośląskiego, 
burmistrz Leszek Michalak, zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora oraz 
radna powiatu świdnickiego Urszula 
Ganczarek. – Dziękujemy fi rmie Elec-

trolux za ufundowanie nagród w kon-
kursie. Serdecznie gratulujemy laure-
atom, a wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za liczne przybycie na 7. Festiwal 
Mąki do Siedlimowic – mówią organiza-
torzy wydarzenia.

oprac.

Zwycięzcy konkursu odebrali zdobyte nagrody. 
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Idealna wręcz pogoda towa-
rzyszyła zawodnikom podczas 
ostatniego w sezonie wakacyjnym 
turnieju siatkówki plażowej w 
Świdnicy. W niedzielę, 13 sierpnia 
na boiskach Świdnickiego Ośrod-
ka Sporu i Rekreacji rywalizowali 
mężczyźni. 

Do turnieju przystąpiło osiem 
zgłoszonych par, głównie z Wro-
cławia. Panowie rozgrywali swoje 
spotkania systemem brazylijskim do 
dwóch wygranych setów. – Dobry i 
wyrównany poziom pokazały niektó-
re mecze, szczególnie w finałach, koń-
czące się dopiero w tie-breaku. Finał 
po emocjonującym meczu wygrała 
para: Filip Rudzki i Jakub Gębarzew-
ski, która pokonała panów: Marcin 
Krupa i Piotr Brzóstowicz. Duet Da-
mian Korus i Szymon Stano również 
w trzecim secie w meczu o brązowy 
medal pokonali drużynę: Jakub Zapo-
rowski i Jakub Zimowicz – relacjonu-
je Waldemar Kurek. Cztery najlepsze 
drużyny otrzymały w nagrodę talony 

Wyraźnie podrażnieni wstydliwą 
porażką na inaugurację sezonu pod-
opieczni Grzegorza Borowego po-
stanowili zmazać plamę i zrobili to  
z nawiązką. W meczu 2. kolejki IV ligi 
dolnośląskiej IgnerHome Polonia-
-Stal Świdnica rozgromiła na wła-
snym terenie KS Łomnica aż siedem 
do zera! 

Po koszmarnym początku se-
zonu w Księginicach świdniczanie 
we wtorek, 15 sierpnia ponownie 
przystąpili do walki o ligowe punk-
ty. Do Świdnicy zawitał beniaminek 
z Łomnicy. Podopieczni Grzegorza 
Borowego od pierwszego gwizdka 
arbitra ruszyli do ataku. Na efekty 
trzeba było poczekać zaledwie do 
czwartej minuty. Po niefortunnej in-
terwencji jednego z defensorów go-
ści i zagraniu ręką, sędzia wskazał na 
wapno. Do piłki podszedł Wojciech 
Sowa i pewnym strzałem otworzył 
wynik spotkania. Jak się później 
okazało, worek z bramkami dopie-
ro się rozwiązał. Goście nie radzili 
sobie zwłaszcza z ofensywnym trio 
gospodarzy: Orzechowski, Chajew-
ski i Niedźwiedzki. To właśnie ten 
pierwszy po asyście Chajewskiego 
podwyższył wynik na 2:0 w 21. mi-
nucie. Kilkanaście minut później było 
już 3:0. Kapitalną indywidualną akcją 
popisał się Niedźwiedzki. Kilka chwil 
później było już 4:0, a po raz drugi na 
listę strzelców wpisał się Orzechow-
ski. Do przerwy stało się już jasne, 
że tylko kataklizm mógł sprawić, by 
gospodarze tego dnia stracili punk-
ty. Po zmianie stron przebieg meczu 
się nie zmienił. To biało-zieloni dążyli 
do zdobycia kolejnych bramek. W 69. 
min. po raz drugi z karnego nie pomy-

Szare Wilki 
ostrzą kły

Podopieczni trenera Krzysz-
tofa Terebuna szlifują formę 
przed startem nowego sezonu. 
Szare Wilki rozegrały dotychczas 
dwa mecze kontrolne. 

Pierwszy z nich świdniczanie 
zagrali we własnej hali. W środę, 
16 sierpnia ich rywalem był dru-
goligowy Moto-Jelcz Oława. W 
meczu rozgrywanym w nietypo-
wej formule: 2×30+15 minut ŚKPR 
zwyciężył 40:33. Trener Krzysz-
tof Terebun skorzystał z aż dzie-
więtnastu zawodników, w tym kil-
ku nowych, testowanych graczy, 
którzy wkrótce zostaną przedsta-
wieni. 
ŚKPR – Acana Moto-Jelcz Oława 

40:33 (16:14, 32:29) 
ŚKPR: Mirga, Shupyk 1, Jabłoński, 
Wiszniowski – Zelek 8, Wołodkie-
wicz 6, Zawodnik Testowany I 6, 
Zawodnik Testowany II 3, Pęczar 
3, Zawodnik Testowany III 2, Za-
wodnik Testowany IV 2, Bieryt 2, 
Piróg 2, Zawodnik Testowany V 2, 
Galik 1, Danis 1, Zawodnik Testo-
wany VI 1, Etel.
Drugi test mecz rozegrano w so-
botę, 19 sierpnia w Zielonej Górze 
z miejscowym KU AZS Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego. Tym ra-
zem zagrano 2x20+30 minut. Po 
podstawowym czasie było 23:19, 
ale trzecia część należała zdecy-
dowanie do rywali i to oni osta-
tecznie wygrali 35:31. Tym razem 
zagrało szesnastu zawodników, a 
każdy z nich dostał swoją solidną 
porcję minut.
AZS Zielona Góra - ŚKPR Świdnica 

35:31 (11-7, 23-19)
ŚKPR: Mirga, Shupyk, Jabłoński, 
Wiszniowski - Zelek 6, Etel 4, Za-
wodnik Testowany I 4, Bieryt 3, 
Pęczar 3, Danis 2, Zawodnik Te-
stowany II 2, Zawodnik Testowany 
III 2, Wołodkiewicz 2, Zawodnik 
Testowany IV 1, Zawodnik Testo-
wany V 1, Galik.

W okresie przygotowawczym skuteczno-
ścią popisuje się skrzydłowy Aleksander 
Zelek. 

Podczas turnieju nie brakowało widowiskowych akcji pod siatką. 

Wojciech Sowa okazał się prawdziwym królem polowania. Defensor świdniczan zdobył aż trzy bramki. 

Wrocławianie zdominowali 
ostatni turniej plażówki

Różnica klas. Świdniczanie 
zdemolowali beniaminka

na sprzęt sportowy do zrealizowania 
w firmie Jako oraz pamiątkowe dy-
plomy. Organizatorem wakacyjnego 

cyklu turniejów był Świdnicki Ośro-
dek Sportu i Rekreacji. 

DG

lił się Sowa. 120 sekund później na 6:0 
podwyższył Jagielski. W 75. min. po 
strzale głową Sowa skompletował hat 
tricka, przy okazji ustalając wynik spo-
tkania na 7:0! Na pochwałę po meczu 
zasłużył zwłaszcza Piotr Widła. Dla 
młodziutkiego bramkarza był to abso-
lutny debiut w seniorskiej piłce. Choć 
nie miał zbyt dużo pracy, to w kilku sy-
tuacjach zachował zimną krew. Dzięki 

temu może pochwalić się pierwszym 
zachowanym czystym kontem.

IgnerHome Polonia-Stal Świdnica  
– KS Łomnica 7:0 (4:0)

Polonia-Stal: Widła – Sowa, Łaski 
Orzech – Przewoźny, Paszkowski, Fi-
lipczak, Kozachenko – Niedźwiedzki, 
Orzechowski, Chajewski oraz Rataj-
czak, Michta, Korba, Jagielski. 

DG
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

IGNERHOME

DDOOLLNNOO
ŚŚLLĄĄSSKKAA

4 LIGA
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Świdnicki Ośrodek Sportu i Re-
kreacji oraz przyjaciele z tenisowych 
kortów zapraszają na 9. turniej Teniso-
wy Mikstów pamięci Wiesia Kułakow-
skiego, znakomitego pedagoga, trene-
ra i wielkiego sympatyka sportu. 

Zawody odbędą się w niedzielę, 3 
września na kortach przy ulicy Śląskiej. 
Zapisy w dniu zawodów, rozpoczę-
cie o godzinie 9.00. Zagrają wybrane 
w drodze losowania pary mieszane, 
miksty. System i długość gier uzależ-
niona będzie od ilości uczestników. 
Oprócz tradycyjnych mikstów od-
będzie się też turniej singlowy „ma-
sters”, w którym rywalizować będzie 
6-8 najlepszych zawodników z aktu-
alnego rankingu. Ofi cjalne otwarcie 
turnieju odbędzie się o godz. 12.00. 
W trakcie zawodów delegacja uczest-
ników turnieju odwiedzi grób Wiesia. 
Wydarzenie zwieńczy spotkanie przy 
grillu, w trakcie którego będzie okazja 
do wspomnienia patrona memoriału. 

Wiesław Kułakowski zmarł 15 września 
2014 roku. Wraz ze swoim nieodłącz-
nym przyjacielem psem Omarem uto-
nął w nurtach Bystrzycy. Kułakowski 
rzucił się na pomoc porwanemu przez 
prąd zwierzęciu. 74-latek był wielkim 
fanem lokalnego sportu. Ukończył wro-
cławski AWF. Potem był nauczycielem i 
trenerem oraz działaczem sportowym. 
Był jednym z twórców świdnickiego Te-
nis Fan Klubu i animatorem organizo-
wanej wspólnie z ŚOSiR-em Wakacyjnej 
Szkółki Tenisa Ziemnego. 

Organizatorami 9. Turnieju Teni-
sowego Mikstów pamięci Wiesia Ku-
łakowskiego jest Świdnicki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przy współpracy z 
Urzędem Miejskim w Świdnicy, sta-
rostwem powiatowym, fi rmą JAKO i 
fundacją wspierana sportu „Łączy Nas 
Football”. Informacji w sprawie turnie-
ju pod numerem telefonu 607 944 999 
udziela Waldemar Kurek.

oprac.

Chcesz, aby Twoje dziecko roz-
poczęło fantastyczną przygodę z 
pływaniem? Jedną z możliwości jest 
udział w treningach w klubie Neptun 
Świdnica. To tam pod okiem profe-
sjonalnej kadry trenerskiej prowa-
dzona jest nauka pływania na każ-
dym poziomie.

Aktualnie prowadzone są zapisy 
na sezon 2023/2024. Szczegółowe in-
formacje udzielane są pod numerem 
telefonu 504  186 808 i na stronie in-
ternetowej ksneptun-swidnica.pl
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Mimo sędziwego wieku z wiel-
kim zaangażowaniem i wzbudzają-
cymi szacunek wynikami oddawał 
się swojej pasji, jaką było kolarstwo. 
Rokrocznie pokonywał na jednośla-
dzie tysiące kilometrów. Był zawsze 
uśmiechnięty, pełen energii i sko-
ry do pomocy. W wieku 86 lat zmarł 
Czesław Wierzejski, ceniony kolarz 
amator.  

W 2018 roku za swoje osiągnięcia 
podczas sesji Rady Miejskiej z rąk pre-

zydent Świdnicy otrzymał specjalne 
wyróżnienie. - Pan Czesław był nieod-
łącznym elementem wizerunkowym ru-
chu miejskiego w naszym mieście przez 
dziesiątki lat. Był wzorem hardości, 
skromności i wytrwałości w tym, co ro-
bił – wspomina Radosław Werner, kie-
rownik Biura Sportu i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy.  Czesław Wie-
rzejski spoczął na cmentarzu komunal-
nym przy ul. Olszowej w Strzegomiu. 

DG

Po raz dziewiąty uczczą 
pamięć pana Wiesia

Jak zacząć pływać, czyli od 
zera do basenowego mistrza 

Kolejne kilometry 
przemierzy już w niebie. 
Odszedł Czesław Wierzejski

Czesław Wierzejski był wielkim fanem kolarstwa.
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BUDOWA DOMÓW 
JEDNORODZINNYCH 


WYKONANIE OD A DO Z


KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

os. Nad Potokiem
Słotwina

DO SPRZEDAŻY DO SPRZEDAŻY 
GOTOWE SEGMENTY GOTOWE SEGMENTY 

o pow. o pow. 128 128 mm22

WKRÓTCE W SPRZEDAŻYWKRÓTCE W SPRZEDAŻY

Lutomia Dolna

A B C D

BAU-POL POWĄSKA - SUDUJKO S.C.
LUTOMIA GÓRNA 1 P
e-mail: POWASKA.SUDUJKO@ONET.PL

tel. 603 997 885
       504 071 017, 
       605 946 808

POWIERZCHNIA DZIAŁEK 
PRZYNALEŻNYCH 
DO SEGMENTÓW:
A -  545 M2
B - 267 M2

C - 273 M2
D - 515 M2

rek
lam

a
rek

lam
a


